Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

22-05-2024

F.02/23/96
NL:TZ:0000281153:F001
25-04-2023

mr. I.C. de Kwant
mr D.P.W.H. Cremers

TDR Company B.V. 25-05-2023
1

Gegevens onderneming

KvK 51318695 25-05-2023
1

Activiteiten onderneming

Databanken / opslag garantie data. Het ontwikkelingen en exploiteren van 25-05-2023

klantenkorting programma’s voor webshops/internettoepassingen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 57.900,00 € 3.741,00
2019 € 58.672,00 €-2.761,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 9.234,00

€7.367,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c89fca57-64e3-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a5f7d65c-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-05-2023
1

1
Boedelsaldo

25-05-2023
€ 0,00

1

24-08-2023
€ 4.452,08

2

23-11-2023
€ 8.557,01

3

22-02-2024
€ 8.557,01

=4

22-05-2024
€ 8.557,01

5



Verslagperiode

van
25-4-2023
t/m

24-5-2023

van
25-5-2023
t/m

23-8-2023

van
24-8-2023
t/m

22-11-2023

van
23-11-2023
t/m

21-2-2024

van
22-2-2024
t/m

22-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

7 uur 12 min

4 uur 54 min

1 uur 48 min

1 uur 12 min

7 uur 0 min

22 uur 6 min

Toelichting bestede uren

25-05-2023

1

24-08-2023

2

23-11-2023

3

22-02-2024
E 4

22-05-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is Mies Beheer B.V. (KvK 57580111). 25-05-2023
Aandeelhouders: Mies Beheer B.V. (113 aandelen, 1 t/m 90 en 158 t/m 180), 1
Cornelis IV Beheer B.V. (9 aandelen, 91 t/m 99) en Strijp M B.V. (58 aandelen,

100 t/m 157).

Enig aandeelhouder en bestuurder van Mies Beheer B.V. is de heer L. Swaab.

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 25-05-2023
1

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 25-05-2023
1

1.4 Huur

Beéindigd voor faillissement 25-05-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de oud DGA van gefailleerde kwamen de belangrijkste 25-05-2023
inkomsten van gefailleerde uit de commissie over transacties bij webshops. 1
Schaalgrootte problematiek en prijsdruk zijn volgens de oud DGA als een

belangrijke oorzaak voor het failissement aan te merken.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek genomen en 22-05-2024
kan bevestigen hetgeen de oud-DGA heeft gesteld ter zake van 5
schaalgrootte problematiek en prijsdruk. Daarnaast wil de curator opmerken

dat mogelijk ook de zeer snelle ontwikkelingen op het terrein van

klantenprogramma’s en social media het concept en daarmee ook

verdienmodel van gefailleerde hebben ingehaald.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 25-05-2023

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 25-05-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-5-2023 1 Met toestemming van RC d.d. 10 mei 2023
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Er was één personeelslid werkzaam bij gefailleerde. Het UWV heeft de 22-05-2024
loonovername geregeld. Een preferente vordering van deze werknemer op 5
gefailleerde is door de curator geplaatst op de lijst van voorlopig erkende

preferente crediteuren.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

In onderzoek 25-05-2023
1
I nvt 22-05-2024

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zeer bescheiden kantoorinventaris € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bescheiden kantoorinventaris niet ten gelde gemaakt 22-05-2024
aangezien de kosten van te gelde making de te verwachten opbrengst 5
ruimschoots overtreffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, van toepassing 22-05-2024
5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Intellectuele eigendomsrechten bestaande uit € 0,00 € 0,00
een broncode redeem systeem alsmede
domeinnaam/handelsnaam

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curator onderzoekt verkoopmogelijkheden 25-05-2023
1

De curator heeft geen koper kunnen vinden voor de intellectuele 22-05-2024

eigendomsrechten van gefailleerde. Mogelijk houdt dit ook verband met het 5

gestelde onder alinea 1.5 (oorzaak faillissement)



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse handelsdebiteuren € 6.596,15 € 6.596,15 € 0,00
totaal € 6.596,15 € 6.596,15 € 0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator gaat over tot incasso van deze debiteuren

Curator heeft de incasso van de debiteuren afgerond. Alle debiteuren zijn
geincasseerd.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 135,17
Toelichting vordering van bank(en)

wegens Rabo Creditcard

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

25-05-2023

1

22-05-2024
5

25-05-2023
1

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Gefailleerde houdt een bankrekening aan bij de Rabobank met een creditsaldo
per failissementsdatum van € 1.107,91.

Op de bankrekening bij de Rabobank is nog een betaling binnengekomen ad €
1.845,17.

De bank heeft haar vordering verrekend met het creditsaldo van gefailleerde
waarmee de vordering van de bank van € 135,17 wegens een creditcard op
nihil is gekomen. Verder heeft de bank het restant van de op de oude
zakenrekening van gefailleerde ontvangen debiteurenbetalingen afgedragen
aan de curator. De oude zakenrekening van gefailleerde zal worden
opgeheven.

25-05-2023
EE
25-05-2023
mE1
25-05-2023
mE1
25-05-2023
EE
24-08-2023
[ 2
22-05-2024
E 5



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 25-05-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 25-05-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde heeft een (digitale) administratie bijgehouden en deze ook laten 25-05-2023
verwerken door Accountantskantoor De Beer in Tilburg. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: gedeponeerd 30-12-2022 25-05-2023
2020: gedeponeerd 01-02-2022 1
2019: gedeponeerd 23-12-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 25-05-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

geen bijzonderheden

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen bijzonderheden

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

UWV: p.m.

€ 2.646,07

25-05-2023

1

22-05-2024
5

25-05-2023

1

22-05-2024
5

25-05-2023
1

22-05-2024
5

22-05-2024
5

25-05-2023
1

23-11-2023
E3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.360,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 5.451,03

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Achterstallig salaris personeelslid: p.m.

€ 5.700,05

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.537,06

€ 103.495,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven

Er zal geen uitdeling aan de crediteuren volgen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

23-11-2023

3

23-11-2023
3

25-05-2023
1

22-05-2024
5

25-05-2023

1

24-08-2023
2

25-05-2023

1

24-08-2023

2

25-05-2023
1

22-05-2024
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator richt zich in de komende verslagperiode op het onderzoeken van de

boekhouding, oorzaak faillissement, verkoop activa, incasso debiteuren.

zie verslag 1

zie verslag 1

zie verslag 1

De curator heeft alle werkzaamheden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet aan te geven

De curator heeft de Rechter-Commissaris voorgesteld het failissement voor
te dragen voor opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

25-05-2023

1

25-05-2023

1

24-08-2023
2

23-11-2023
3

22-02-2024
E 4

22-05-2024
5

25-05-2023

1

22-05-2024
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


